PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
Capitai i l  acionai Apua fCw rai
www, iindoia.sp.gov, br

Ofício nQ 39/2020-GP-.

Lindoia, 26 de fevereiro de 2020.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

0 ventilado no requerimento n- 06/2020 desse Legislativo,
carrega um indagação e informação sobre o tema.

Trata-se, "data vénia" de questão de somenos importância,
posto que, inexiste a ocorrência denunciada corriqueiramente, é apenas a
incompreensão de alguns por excelência, no transporte que serve com perfeição os
estudantes.

No caso em tela, possivelmente tenha ocorrido uma lotação
superior ao normal, de tantos passageiros, portanto.

Como o afirmado a superlotação é um caso isolado e anômalo
e se deu em razão da quebra de um dos veículos de transporte de aluno, que, uma
vez reparado, voltou a circular normalmente. Não se pode sofrer por pouco dias.
São atos involuntários de uma administração.

Com estas linhas esperamos que o tema trazido à tona no
requerimento supra indicado alcance a pretensão dos Nobres Vereadores,, ao
ensejo renovamos a Vossa Excelência e demais Vereadores da Casa, nossos
protestos de estima e consideração.

Luiz caV l o s 's c a r p io n i ZAMBOLLIM
PREFEITO MUNICIPAL DE LINDOIA

■2 o =
»  "O  =
LU c  =

(O o

Ao
Exmo. Sr.
MARCELO BUENO LOYOLA
Vereador Presidente da Câmara Municipal de
LINDOIA -SP-

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 [ IE: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900